


Technická škola
v technické době

DOD 22. 11. 2024

Technické lyceum

Mgr. Ing. Jan Plzák, Ph.D.



Zaměření oboru

propojení všeobecného vzdělání s technickými znalostmi

Hlavní cíle oboru

připravit studenty na studium technických, ekonomických 
a přírodovědných oborů na vysoké škole nebo na 

technické kariéry

Kombinace teoretického a praktického 
vzdělávání



Předměty s důrazem na techniku

matematika, fyzika, informatika, technické zobrazování, 
průmyslová grafika a design, technická fyzika

Další klíčové předměty

cizí jazyky, chemie, ekonomika, informační a komunikační 
technologie



Povinně volitelné předměty
11 hodin ve třetím a čtvrtém ročníku

Elektrotechnika

Kybernetika

Komunikace

Kyberbezpečnost v počítačových sítích

Webdesign a webové aplikace



Praktická výuka

Čtrnáctidenní praxe v podnicích ve druhém a třetím 
ročníku

Erasmus+ je praxe v zahraničí

Spolupráce se Škodou Transportation
a Škodou Electric



Budoucí uplatnění

Úspěšné studium na ZČU

až 50% úspěšnost v bakalářském studiu

až 80% úspěšnost v navazujícím studiu

Firmy často naše absolventy přeplatí a rozmluví jim studium na VŠ.



Přijímací řízení

Pořádáme přípravné kurzy

Otevíráme 120 míst na Technickém lyceu

Český jazyk a literatura

Uzavřené i otevřené úlohy

60 minut čistého času

Matematika a její aplikace

Uzavřené i otevřené otázky

70 minut čistého času



Děkuji
za pozornost!


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

